П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

“ 9 9  ” сс4иппн\, 2023 г. № , / Д /

Об утверждении положения о
порядке деятельности комиссии

В целях обеспечения выполнения постановления Правительства
Российской Федерации от 21 марта 2006 года №153 "Об утверждении Правил
выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках
реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение
государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий
граждан» государственной программы Российской Федерации "Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации" (далее соответственно - комплекс процессных
мероприятий, государственная программа), постановления Правительства
Белгородской области от 28 июля 2006 года №164-пп «О мерах по
выполнению постановления Правительства Российской Федерации от 21
марта 2006 года №153», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке деятельности
комиссии по реализации на территории района комплекса процессных
мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению
жильем отдельных категорий граждан» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее -
Положение).

2. Постановление администрации Вейделевского района от 27 марта
2023 года №96 «О создании районной рабочей комиссии», постановление
администрации Вейделевского района от 09 июня 2023 года № 159 «О
внесении изменений в постановление администрации Вейделевского района
от 27 марта 2023 года № 96» считать утратившими силу.

3. Заместителю начальника управления по организационно -
контрольной и кадровой работе администрации района - начальнику
организационно-контрольного отдела администрации района Гончаренко
О.Н. опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации «Информационный бюллетень В ейделевский район».

3. Начальнику отдела делопроизво детва, писем, по связям с
общественностью и СМИ администрации района вериной Н.В. разместить
настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте
администрации муниципального района «Вейделевский район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Врио
заместителя главы администрации
ЖКХ района Багатырева И.В.

Глава администрации
Вейделевского района

Утвержден:
постановлением администрации

Вейделевского района
от « $7 » С1йЩх'П1с1. 2023 г. № УД/

Положение
о порядке деятельности комиссии по реализации на территории района

комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных
обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации»

1. Общие положения

1.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Жилищным Кодексом Российской Федерации,
Законами Российской Федерации, другими законодательными нормативно
правовыми актами Президента и Правительства Российской Федерации,
Законами Белгородской области, нормативно-правовыми актами Губернатора
и Правительства Белгородской области, нормативными правовыми актами
муниципального Совета Вейделевского района.

1.2. Положение определяет задачи и компетенцию Комиссии, круг
решаемых вопросов и регламент ее работы.

1.3. Количественный и персональный состав Комиссии утверждается
и изменяется постановлением администрации Вейделевского района.

2. Задачи Комиссии

2.1. Реализация на территории района комплекса процессных
мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению
жильем отдельных категорий граждан» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2.2. Выполнение законодательных актов в части совершенствования
порядка учета и усиления контроля за выдачей государственных жилищных
сертификатов гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3. Функции Комиссии

3.1. При решении задач Комиссия руководствуется настоящим
Положением, Правилами выпуска и реализации государственных жилищных

сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий
«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем
отдельных категорий граждан» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 года
№153, Порядком оформления и выдачи государственных жилищных
сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий
«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем
отдельных категорий граждан» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории
Белгородской области, утвержденным в п.1 постановления Правительства
Белгородской области от 28 июля 2006 года №164-пп «О мерах по
выполнению постановления Правительства Российской Федерации от 21
марта 2006 года №153».

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии,
который определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об
уточнении и обновлении ее состава, несет персональную ответственность за
выполнением возложенных на нее задач.

4.2. Заседания Комиссии проводится по мере необходимости, но не
реже одного раза в год. Заседание Комиссии считается правомочным, если на
ней присутствует более половины ее членов.

Секретарь Комиссии не менее чем за 5 дней оповещает членов
Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания.

4.3. Решением Комиссии принимаются путем открытого голосования
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
Комиссии после изучения представленных документов.

4.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который
подписывается председателем и секретарем Комиссии.

Заключение
о проведении антикоррупционной экспертизы

проекта постановления администрации Вейделевского района
Белгородской области «Об утверждении положения о порядке

деятельности комиссии»

п.Вейделевка от "26" июля 2023г.

Юридическим отделом администрации Вейделевского района в
соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009г.
№172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов", статьей 6 Федерального закона от
25.12.2008г. №273-Ф3 "О противодействии коррупции" и пунктом 2 Правил
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. №96, проведена
антикоррупционная экспертиза проекта постановления администрации
Вейделевского района «Об утверждении положения о порядке деятельности
комиссии» в целях, выявления в нем коррупциогенных факторов и их
последующего устранения.

В представленном проекте постановления администрации
Вейделевского района «Об утверждении положения о порядке деятельности
комиссии» коррупциогенные факторы не выявлены. А так же информируем, о
необходимости согласования данного проекта постановления администрации
Вейделевского района с прокуратурой Вейделевского района и соблюдения
антимонопольного комплаенса.

Н ачальник юридического отдела
администрации Вейделевского района

лист № из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта нормативного п эавового акта
администрации Вейделевского района

Об утверждении положения о
порядке деятельности комиссии

Документу присвоен № ,у/У от
Имя электронного файла
Постановление подготовлено:
« 0 9  » ______О$ 2023 год

0 9  . . 2023 г.

А. Марченко

Постановление согласовано:

№
п/п Ф.И.О., должность

Дата
передачи

на
согласо

вание

Подпись
Дата

согласова
НИИ

Приме
чание

1.
Лемзякова Ю.А., заместитель главы
администрации Вейделевского района -
руководитель аппарата главы
администрации района

О&.ЖЯОЛЗ с/ 09. Of. ЛОЛ- ?»

2.

Прудникова Ж.В., Врио заместителя
главы администрации Вейделевского
района по социальной политике
администрации района

09.05. JUQA i ■ч—
0900. ООл

3. Мартыненко В.Г., начальник отдела
архитектуры и градостроительства
администрации Вейделевского района

09 Of. ЛОЛ\ ^>9.00 ЛОЛ, $

4.

Ханина О.Н., заместитель руководителя
аппарата главы администрации
Вейделевского района - начальник
юридического отдела администрации
района ?

Лист согласования оформил:
Главный специалист МКУ «Центр обслуживания» L А. Марченко

« 09» <0# 2023 года

лист № из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта нормативного правового акта
администрации Вейделевского района

Об утверждении положения о
порядке деятельности комиссии

Документу присвоен № от _  . 2023 г.

№
п/п

Наименование организации Количество
экземпляров

1 Отдел строительства администрации Вейделевского
района

1

2 Юридический отдел администрации Вейделевского
района

1

3 Управление социальной защиты населения
администрации Вейделевского района

1

Итого: 3

Лист согласования оформил: /
Главный специалист МКУ «Центр обслуживания» , < С А. Марченко

« 0.9 » ^  2023 года